
Venice School of Management  
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Economico – Cannaregio 873, 30121 Venezia - Italia 
P. IVA 00816350276 - Codice Fiscale 80007720271 

  www.unive.it/dip.management 

Venice School of Management – Settore didattica 
E-mail: didattica.management@unive.it  / T. 041 234 9216 
 

1 

 
 

 
Bando per un premio alla miglior tesi di laurea triennale sul tema del welfare e della previdenza 
e assistenza sociale con particolare riferimento alla bilateralità nel settore artigiano – finanziato 

da EBAV - Ente Bilaterale Artigianato Veneto 
a.a. 2024/2025 

 
SCADENZA 10/09/2025 

  
 

LA DIRETTRICE DELLA VENICE SCHOOL OF MANAGEMENT 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per l’Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 

incentivi all’iscrizione a corsi e attività; 
VISTA la convenzione n. 119/2024 Prot. n. 156544 del 27/06/2024 sottoscritta dalla 

Venice School of Management e EBAV – Ente Bilaterale Artigianato Veneto; 
VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento del 21 febbraio 2024, che ha 

autorizzato la sottoscrizione della succitata convenzione e l’avvio degli atti 
conseguenti; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Indizione del bando 

 
1. L’indizione del bando per l’attribuzione di 1 premio alla miglior tesi di laurea triennale relativa alle 

caratteristiche del comparto produttivo artigiano veneto sotto il profilo della regolazione del lavoro, 

delle relazioni sindacali, della previdenza e assistenza per le imprese e i lavoratori, con particolare 

riferimento alla bilateralità regionale (Ebav-Fsba), quale sistema condiviso di governo delle 

prestazioni di sostegno. Il premio, del valore di 1.500 euro (millecinquecento euro) al lordo degli 

oneri a carico del percipiente e dell’Ateneo, è finanziato da EBAV - Ente Bilaterale Artigianato 

Veneto. 

                                                                                                          

Art. 2 Requisiti di ammissione 
 

1. Il bando è riservato alle laureate e laureati del corso di laurea triennale in Economia Aziendale 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia che: 
a) abbiano conseguito la laurea nella sessione estiva dell’a.a. 2024/2025 (luglio 2025); 
b) abbiano elaborato la tesi sui temi di cui all’art. 1 del presente bando, o in lingua italiana o in 

lingua inglese; 

mailto:didattica.management@unive.it


Venice School of Management  
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Economico – Cannaregio 873, 30121 Venezia - Italia 
P. IVA 00816350276 - Codice Fiscale 80007720271 

  www.unive.it/dip.management 

Venice School of Management – Settore didattica 
E-mail: didattica.management@unive.it  / T. 041 234 9216 
 

2 

c) abbiano sostenuto e superato l’esame di ET0121 Sicurezza e previdenza sociale (o l’esame 
equivalente, con denominazione attiva fino all’a.a. 2023/2024, ET0119 Diritto della sicurezza 
sociale). 

 

Art. 3 – Presentazione delle domande 

1. Per partecipare alla selezione, le candidate e i candidati dovranno compilare la domanda online al 
seguente link: 
 
Italiano: https://apps.unive.it/domandeconcorso/accesso/vsm-premio-ebav-01 
Inglese: https://apps.unive.it/domandeconcorso-en/accesso/vsm-premio-ebav-01  

Sarà possibile inviare la propria candidatura fino alle ore 12.00 del 10/09/2025. 

2. Nella compilazione della domanda le candidate e i candidati dovranno allegare: 
- la tesi integrale in formato PDF 
- l’autocertificazione di laurea triennale con elenco corsi e votazione; 
- un documento di identità valido; 

3. Saranno automaticamente escluse/i le candidate e i candidati le cui domande risultino: 
- pervenute fuori termine; 
- incomplete o errate; 
- non trasmesse tramite l’apposita procedura online; 
- contenenti dichiarazioni non veritiere. 

 

Art. 4 – Commissione selezionatrice 
 

1. L’individuazione della vincitrice/vincitore del premio in oggetto verrà effettuata da una commissione 
composta da docenti della Venice School of Management del settore scientifico-disciplinare IUS/07 
e da almeno un membro nominato dall’Ente finanziatore. 

2. I criteri adottati per la valutazione sono la capacità di chiarire e mettere a sistema le caratteristiche 
della bilateralità, con particolare riferimento al settore artigiano, anche veneto, l’innovatività e 
l’originalità. 

 
Art. 5 – Premio di laurea 

 
1. La proclamazione del vincitore e la cerimonia di premiazione si svolgeranno entro il 30 novembre 

2025, in occasione di un evento pubblico organizzato dagli Enti promotori. 

 

Art. 6 – Pubblicità dei risultati della selezione 
 

1. L’ assegnazione del premio di laurea in oggetto sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia https://www.unive.it/pag/31253/  entro il 19 settembre 2025. 

 
Art. 7 – Erogazione del premio 

 

mailto:didattica.management@unive.it
https://apps.unive.it/domandeconcorso/accesso/vsm-premio-ebav-01
https://apps.unive.it/domandeconcorso-en/accesso/vsm-premio-ebav-01
https://www.unive.it/pag/31253/


Venice School of Management  
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Economico – Cannaregio 873, 30121 Venezia - Italia 
P. IVA 00816350276 - Codice Fiscale 80007720271 

  www.unive.it/dip.management 

Venice School of Management – Settore didattica 
E-mail: didattica.management@unive.it  / T. 041 234 9216 
 

3 

1. L’importo dovuto sarà devoluto all’atto della nomina del vincitore. 

 
Art. 8 – Responsabile del procedimento 

 
1. Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., responsabile del 

procedimento della presente selezione è la Segretaria della Venice School of Management – 
dott.ssa Sonia Pastrello 

2. Per maggiori informazioni rivolgersi al Settore didattica della Venice School of Management (e-
mail: didattica.management@unive.it). 

 
Art. 9 – Trattamento dei dati personali 

1. L’informativa, ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679, è consultabile alla pagina 
web https://www.unive.it/pag/36550 

 
Art. 10 - Obblighi del vincitore e norme finali 

1. Il premio di Laurea non dà luogo a rapporto di lavoro né con l'Università Ca' Foscari Venezia né 
con l’ente finanziatore. 

2. La vincitrice o il vincitore ha l’obbligo di accettare tutto quanto previsto dal presente bando. 

 
 
 
 
 
 

La Direttrice della Venice School of Management 
Prof.ssa Anna Comacchio 

 
 
 
La Segretaria della Venice School of Management 
Dott.ssa Sonia Pastrello 
 
 
 
 

mailto:didattica.management@unive.it
mailto:didattica.management@unive.it
https://www.unive.it/pag/36550

		2025-08-07T17:26:41+0200
	IT
	Anna Comacchio


		2025-08-08T10:46:58+0200
	IT
	Francesco Levorato




